
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

/МБОУ/«ГИМНАЗИЯ №8»  

ГОРОДА РУБЦОВСКА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 

 

№ 67  от  16.02.2023 
О проведении Всероссийских  

проверочных работ в 2023 году 

 

Во исполнение приказов Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 

23.12.2022 № 1282 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 

всероссийских проверочных работ в 2023 году», приказа Министерства образования и науки 

Алтайского края от 08.02.2023 № 110 «О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся 

образовательных организаций Алтайского края в форме всероссийских проверочных работ в 2023 

году», приказа МКУ «Управление образования» г. Рубцовска от 14.02.2023 №133, с целью 

организации проведения всероссийских проверочных работ весной 2023 года, 

 приказываю: 

 

1. Провести ВПР в 4,5,6,7,8,11 классах по следующим предметам: 

- в 4 классе по предметам "Русский язык", "Математика", "Окружающий мир" (принимают 

участие все обучающиеся параллели); 

- в 5 классе по предметам "Русский язык", "Математика", "История" и "Биология" (принимают 

участие все обучающиеся параллели); 

- в 6 классе  по предметам "Русский язык", "Математика" (принимают участие все обучающиеся 

параллели); по предметам "История", "Биология", "География", "Обществознание" ВПР проводятся 

для каждого класса по двум предметам на основе случайного выбора; 

- в 7 классе по предметам "Русский язык", "Математика, "Иностранный язык": "Английский 

язык", "Немецкий язык", "Французский язык" (принимают участие все обучающиеся параллели); по 

предметам "История", "Биология", "География", "Обществознание", "Физика" ВПР проводятся для 

каждого класса по двум предметам на основе случайного выбора. По иностранному языку 

обучающиеся выполняют проверочную работу по основному изучаемому языку - «Английский 

язык»; 

- в 8 классе по предметам "Русский язык", "Математика" (принимают участие все обучающиеся 

параллели); по предметам "История", "Биология", "География", "Обществознание", "Физика", 

"Химия" ВПР проводятся для каждого класса по двум предметам на основе случайного выбора; 

- в 11 классе по предметам «Английский язык», "История", "Биология", "География", "Физика", 

"Химия" ВПР проводятся в режиме апробации. 

2. Определить сроки проведения ВПР и утвердить график (Приложение 1): 

4 классы: 

11.04.23 – русский язык (часть 1) 

13.04.23 – русский язык (часть 2) 

25.04.23 – математика 

18.04.23 – окружающим мир 

 

5 классы:  

05.04.2023 - русский язык  

11.04.2023 - математика  

14.04.2023 - биология  

20.04.2023 - история  

 

6 классы:  

12.04.2023 - русский язык  

04.04.2023 - математика  

14.04.2023 - естественно-научный предмет (по выбору) 

06.04.2023 - гуманитарный предмет (по выбору) 

 

7 классы:  

05.04.2023 - английский язык  

07.04.2023 - русский язык  



13.04.2023 - математика  

19.04.2023 - естественно-научный предмет (по выбору) 

25.04.2023 - гуманитарный предмет (по выбору) 

 

8 классы:  

14.04.2023 - русский язык  

12.04.2023 - математика  

21.04.2023 - естественно-научный предмет (по выбору) 

18.04.2023 - гуманитарный предмет (по выбору) 

 

11 классы:  

01.03.2023 - английский язык  

10.03.2023 - география 

14.03.202 - история 

17.03.2023 – биология 

21.03.2023 – химия 

23.03.2023 - физика 

 

3. Назначить школьными координаторами проведения Всероссийских проверочных работ 

заместителей директора по УВР О.А. Цинн в 4 классах, Н.А. Чернову - в 5,6, 7 классах, Т.Г. Чмырь - 

в 8,11 классах. 

4. Заместителям директора по УВР О.А. Цинн, Н.А. Черновой, Т.Г. Чмырь довести информацию 

о проведении Всероссийских проверочных работ до учащихся и педагогов гимназии, 

проинформировать родительскую общественность. 

5. Заместителям директора по УВР О.А. Цинн, Н.А. Черновой, Т.Г. Чмырь скорректировать 

расписание уроков в дни проведения ВПР. 

6. Заместителям директора по УВР О.А. Цинн, Н.А. Черновой, Т.Г. Чмырь назначить 

организаторов 

проведения ВПР, дежурных, экспертов по проверке работ учащихся из числа педагогов, 

работающих в гимназии. 

7. Заместителям директора по УВР О.А. Цинн, Н.А. Черновой, Т.Г. Чмырь:  

- обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения образовательной 

организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию на портале сопровождения ВПР, 

получение логина и пароля доступа в личный кабинет, заполнение анкеты участника ВПР, получение 

инструктивных материалов; 

- изменить режим работы гимназии в дни проведения Всероссийских проверочных работ, 

назначить организаторов, дежурных, экспертов по проверке Всероссийских проверочных работ; 

- скачать в личном кабинете системы ВПР протокол проведения работы и список кодов; 

участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. Раздать коды каждому 

участнику; 

- скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете системы ВПР до дня проведения 

работы; 

- распечатать варианты ВПР на всех участников; 

- организовать выполнение участниками работы согласно Порядку проведения всероссийских 

проверочных работ; 

- по окончании проведения работы собрать все комплекты с ответами участников; 

- в личном кабинете системы ВПР получить критерии оценивания ответов; 

- получить через личный кабинет на портале сопровождения ВПР электронную форму сбора 

результатов ВПР; 

- организовать проверку ответов участников с помощью критериев по соответствующему 

предмету; 

- заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР для каждого из участников, внести в 

форму его код, номер варианта работы и баллы за задания; 

- загрузить форму сбора результатов в систему ВПР; 

- скачать статистические отчеты по соответствующим предметам. 

8. Назначить техническими специалистами при проведении всероссийских проверочных работ 

Бедарева Д.Д. и Чикалову И.В. 

9. Учителям-предметникам выставить оценки за всероссийские проверочные работы (согласно 

«Положению об организации и проведении Всероссийских проверочных работ МБОУ «Гимназия 

№8»). 



10. Включить даты проведения ВПР в поурочное планирование, провести корректировку 

рабочих программ. 

11. Утвердить список общественных наблюдателей (Приложение 2). 

12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ «Гимназия №8»        Н.С. Сазонова 

 


		2023-04-03T15:18:55+0700
	Надежда Сергеевна Сазонова




